
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

Татарстан Республикасы Бөгелмә 

муниципаль районының аерым 

предметлар тирәнтен өйрәнелә торган 1 

нче урта гомуми белем мәктәбе гомуми 

муниципаль бюджет учреждениесе 

423230 Республика Татарстан город Бугульма,  

улица Ленина, дом 33  
Тел.: (85594)6-83-54, факс: 4-42-16 

ИНН 1645010549 / КПП 164501001 

Email: schoolbug-1@yandex.ru 

423230 Татарстан Республикасы Бөгелмә шәһәре, 

Ленин урамы, 33 нче йорт 
Тел.: (85594)6-83-54, факс: 4-42-16 

ИНН 1645010549 / КПП 164501001 

E-mail: schoolbug-1@yandex.ru 

 
 

 

           №                                                                        «___»  октября    2021 г. 

 

Об организации работы по формированию, развитию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся  
 
Во исполнение приказа МБУО  от 30.09.2021 г. №  228 о\д «Об организации работы по 

формированию функциональной грамотности», в целях формирования основ функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Средняя школа № 1» БМР РТ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школы по формированию функциональной грамотности 
обучающихся.  

2. Создать рабочую группу по   функциональной грамотности: 

- Кузнецов А.С. – директор; 

- Тихонова А.Ф. – заместитель директора по учебной работе; 
- Уварова О.П. – заместитель директора по учебной работе; 

- Тарасова Е.А. – заместитель директора по учебной работе; 

- Фонакова Л.Р. – заместитель директора по учебной работе; 
- Шайдуллина Э.М. – руководитель ШМО учителей начальных классов; 

- Ратанова Е.В. – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 

- Сахибгареева Л.Ф.- руководитель ШМО учителей предметов естественно – 
гуманитарного цикла; 

- Мильянович Л.А. – руководитель ШМО учителей математики, физик, информатики.  

3. Утвердить дорожную карту  по развитию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ «Средняя школа № 1» БМР РТ. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 1  Кузнецов А.С. 

С приказом ознакомлены: 

Тихонова А.Ф. 

Уварова О.П. 

Тарасова Е.А. 

Фонакова Л.Р. 
Шайдуллина Э.М. 

Ратанова Е.В. 

Сахибгареева Л.Ф. 
Мильянович Л.А. 

mailto:schoolbug-1@yandex.ru
mailto:schoolbug-1@yandex.ru

